
INHALT

Die Ewige Stadt

Rom - ein Lebensgefühl 12

3000 Jahre Rom im Überblick 16
Rom zur Zeit der Republik 16
Rom in der Kaiserzeit 19
Der Niedergang des Weltreichs 20
Rom im Mittelalter 20
Rom in der Renaissance 21

Praktische Infos

Anreise
Mit dem Flugzeug
Mit der Bahn

Unterwegs in Rom
Mit der Metro
Mit Bus und Straßenbahn
Mit dem Taxi
Mit dem eigenen oder

dem Mietfahrzeug

Übernachten
Hotels/Pensionen
Bed & Breakfast
Residenze/Apartments
Jugendherberge (Ostello

per la Gioventù) und Hostels,

Essen und Trinken
Die Lokale
Frühstück (colazione)
Mittagessen (pranzo) und

Abendessen (cena)

..35
,37
,39

,40

Nachtleben
Bars, Kneipen, Pubs

und Diskobars

Oper, Theater und Kino

Rom sportlich

Wissenswertes von A bis Z

Gegenreformation und Barock 22

Rom während des Risorgimento 23

Roma Fascista 23
Rom ab 1945 24

Rom im dritten Jahrtausend 24

...28

...32

...34

...35

...43

„44

...44

,28 Mit dem eigenen Fahrzeug,

,30 Mit dem Linienbus

Mit dem Fahrrad
Zu Fuß

Organisierte Stadttouren
und Ausflüge

,46 Übernachten im Kloster
,47 Camping

,49 Allgemeine Information
rund um die Buchung

...50 Hotels und Pensionen in R o m ,

,66 Preise

...68 Platzwahl

Die Rechnung

•69 Getränke

Jazzclubs

Diskotheken in der Innenstadt,

...46

„50

...51

„52

„53

„65

„70

„70

...71

„71

„73

„76

,77

„78

,81

„82

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/998798126

digitalisiert durch

http://d-nb.info/998798126


Stadttouren und Ausflüqe

Rundgang 1 : Antikes Rom - Kapital, Forum Romanum,

Palatin, Circus Maximus und Aventin 102

Rundgang 2: Um das Kolosseum 123

Rundgang 3: Largo Argent ina, jüd isches Viertel

und Campo de'Fiori 137

Rundgang 4: Pantheon und Piazza Navona 155

Rundgang 5: Um die Via del Corso 171

Rundgang 6: Um die Piazza della Repubbl ica 189

Stadtviertel San Lorenzo 202

Rundgang 7: Piazza Barberini, Via Veneto,

Trevi-Brunnen und Quirinal 204

Rundgang 8: Villa Borghese 212

Rundgang 9: Trastevere 219

Rundgang 10: Vatikan und Engelsburg 229
Ziele außerhalb der Innenstadt 242
Abstecher zur Piramide, Via Ostiense E.U.R 247

und Stadtviertel Testaccio 242 Via Appia Antica und Katakomben,,247

Ausflüge in die nähere Umgebung 251
Ostia Antica 251 Tivoli 255
Ausflug zu den Castelli Romani 254

Kleines Speiselexikon 257

Register 259


	IDN:998798126 ONIX:04 [TOC]
	Inhalt
	Seite 1
	Seite 2

	Bibliografische Informationen
	http://d-nb.info/998798126



