

# INHALT

## Die Ewige Stadt

<b>Rom – ein Lebensgefühl</b>	12
<b>3000 Jahre Rom im Überblick</b>	16
Rom zur Zeit der Republik	16
Rom in der Kaiserzeit	19
Der Niedergang des Weltreichs	20
Rom im Mittelalter	20
Rom in der Renaissance	21
Gegenreformation und Barock	22
Rom während des Risorgimento	23
Roma Fascista	23
Rom ab 1945	24
Rom im dritten Jahrtausend	24
<b>Praktische Infos</b>	
<b>Anreise</b>	28
Mit dem Flugzeug	28
Mit der Bahn	30
Mit dem eigenen Fahrzeug	32
Mit dem Linienbus	34
<b>Unterwegs in Rom</b>	35
Mit der Metro	35
Mit Bus und Straßenbahn	37
Mit dem Taxi	39
Mit dem eigenen oder dem Mietfahrzeug	40
Mit dem Fahrrad	43
Zu Fuß	44
Organisierte Stadttouren und Ausflüge	44
<b>Übernachten</b>	46
Hotels/Pensionen	46
Bed & Breakfast	47
Residenze/Apartments	49
Jugendherberge (Ostello per la Gioventù) und Hostels	50
Übernachten im Kloster	50
Camping	51
Allgemeine Information rund um die Buchung	52
Hotels und Pensionen in Rom	53
<b>Essen und Trinken</b>	65
Die Lokale	66
Frühstück (colazione)	68
Mittagessen (pranzo) und Abendessen (cena)	69
Preise	70
Platzwahl	70
Die Rechnung	71
Getränke	71
<b>Nachtleben</b>	73
Bars, Kneipen, Pubs und Diskobars	74
Jazzclubs	76
Diskotheken in der Innenstadt	77
<b>Oper, Theater und Kino</b>	78
<b>Rom sportlich</b>	81
<b>Wissenswertes von A bis Z</b>	82

## Stadt Touren und Ausflüge

Rundgang 1:	Antikes Rom – Kapitol, Forum Romanum, Palatin, Circus Maximus und Aventin.....	102	
Rundgang 2:	Um das Kolosseum.....	123	
Rundgang 3:	Largo Argentina, jüdisches Viertel und Campo de'Fiori.....	137	
Rundgang 4:	Pantheon und Piazza Navona.....	155	
Rundgang 5:	Um die Via del Corso.....	171	
Rundgang 6:	Um die Piazza della Repubblica.....	189	
Stadtviertel San Lorenzo.....		202	
Rundgang 7:	Piazza Barberini, Via Veneto, Trevi-Brunnen und Quirinal.....	204	
Rundgang 8:	Villa Borghese.....	212	
Rundgang 9:	Trastevere .....	219	
Rundgang 10:	Vatikan und Engelsburg.....	229	
<b>Ziele außerhalb der Innenstadt.....</b>		<b>242</b>	
Abstecher zur Pyramide, Via Ostiense und Stadtviertel Testaccio.....	E.U.R.....	247	
	Via Appia Antica und Katakomben.....	247	
<b>Ausflüge in die nähere Umgebung.....</b>		<b>251</b>	
Ostia Antica.....	251	Tivoli .....	255
Ausflug zu den Castelli Romani.....	254		
<b>Kleines Speiselexikon .....</b>		<b>257</b>	
<b>Register .....</b>		<b>259</b>	